
 
ODPOVĚDI NA DOTAZY – VYSVĚTLENÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

 

- 1 - 

 

(všem dosud známým a dalším potenciálním účastníkům zadávacího řízení) 

 

k zakázce 

VÝSTAVBA FVE BŘEZHRAD – 996,8 KWP 
V systému MS2014+ projekt vložen pod názvem „EUROICE s.r.o. - fotovoltaická elektrárna 
996,8 kWp“ s registračním číslem projektu CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_178/0013908. 

a 

k zakázce 

VÝSTAVBA FVE BŘEZHRAD – 499,52 KWP 
V systému MS2014+ projekt vložen pod názvem „EUROICE s.r.o. - fotovoltaická elektrárna 
499,52 kWp“ s registračním číslem projektu CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_178/0013956. 
 
Dotaz č. 1: dotaz zaslaný Zadavateli e-mailem dne 26. 10. 2019: 
Chtěl bych se Vás zeptat na doplňující informaci k zadávací dokumentaci na obě VZ: 
• V příloze č.6 - Technické zadání FVE je uvedeno, že požadujete garantovaný 
zůstatkový výkon panelů na konci záruční doby min 90%.  
 Tímto myslíte, že při minimální záruce na panel dle ZD (tj. 15 let) bude mít FV panel 

min 90% výkonu, nebo se jedná o požadavek na výkonovou záruku od výrobce panelů, 
aby např po 25 letech byl deklarovaný výkon FV panelu min. 90%? 

 Druhá varianta výrazně limituje vhodné FV panely ještě vzhledem k dalším 
požadavkům (half-cut, atd). 

Odpověď na dotaz č. 1:  
Požadujeme garantovaný zůstatkový výkon panelů na konci produktové záruční doby min. 
90%, to znamená, že pokud by produktová záruční doba panelu měla být 15 let, měl by být 
deklarovaný výkon FV panelu po 15 letech min. 90% (v dotazu zmíněná „první varianta“).  

 
Dotaz č. 2: dotaz zaslaný Zadavateli e-mailem dne 29. 10. 2019: 
Dotaz Výstavba FVE Březhrad - 996,8 kWp:  
Dobrý den, prosíme o zveřejnění dalších podkladů VZ, prosíme o kompletní vyjádřená HZS 
Královehradeckého kraje a také kompletní projektovou dokumentaci – především statické 
posudky střech. 
Odpověď na dotaz č. 2:  
Přílohou č. 2 ZD k FVE 996,8 kWp byla projektová dokumentace DSP – rev.05/2019, a to ve 
formátu .pdf. Na stranách 36 až 43 tohoto dokumentu je možné nalézt: D.1.2. Samostatné 
statické posouzení a na stranách 44 až 50 potom D.1.3. Samostatné PBŘ. Toto samostatné 
PŘB prošlo schvalovacím procesem a je schváleno. Podmínky kompletního vyjádření HZS 
Královehradeckého kraje jsou promítnuty do zmíněného Samostatného PBŘ. 

 

Dne 29. 10. 2019 

EUROICE s.r.o. 

 

Jiří Jiruška  

jiri.jiruska@euroice.cz – jednatel společnosti a kontaktní osoba ve věci této zakázky                                                                                           


